令和６年 1 月２９日

報 道 機 関 各 位

(公財)長岡市国際交流協会

姉妹都市交流への支援に感謝を込めて

第 19 回 国際交流のつどいを開催

（公財）長岡市国際交流協会は、地域に根ざした国際交流を目指して姉妹都市･友好

都市との国際交流、人材の育成などを行っています。

このたび、国際交流活動を支援する方々への感謝と、姉妹都市とのさらなる交流拡

大を目的に「姉妹都市交流の絆～国際交流のつどい～」を開催します。毎年開催して

おり、１９回目となる今回は、長岡市の青少年による交流体験発表のほか、米国で活

躍する JAZZ ピアニスト Masumi Yamamoto さん（長岡市出身）のスペシャルライブも

予定しています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知にご協力いた

だくとともに、当日はぜひ取材くださるようお願いします。

第１９回 姉妹都市交流の絆～国際交流のつどい

１ 日  時  ２月１７日（土）午後６時３０分～８時３０分

２ 会  場  ホテルニューオータニ長岡 ２階 白鳥の間

        （長岡市台町２－８－３５）

３ 内  容  Masumi Yamamoto さんによる生演奏＆トーク、長岡市の青少年に

よる体験発表、姉妹都市料理の提供、抽選会、外国人市民との交

流など

４ 参 加 者  約１５０人（先着）

派遣事業参加生（中学生、高校生、大学生など）、外国人市民、

ホストファミリー、当協会の賛助会員（法人・個人）、姉妹都市

交流関係者など

※ 申込方法は別添チラシのとおり

 ５ 参 加 費  賛助会員：大人 8,000 円、学生 4,000 円

                  一般：大人 9,000 円、学生 5,000 円

※ 小学生以上は学生料金。未就学児で食事が必要な場合は

学生料金

問い合わせ：（公財）長岡市国際交流協会 入澤  ℡０２５８－３９－２２０７

（公財）長岡市国際交流協会